Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 04-08-2023
Insolventienummer F.05/23/116
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280048:F001
Datum uitspraak 18-04-2023
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr J.M.A.]. Thielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Taxiservizz B.V. 12-05-2023
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te Culemborg en ingeschreven bij KVK onder nummer 57690723 12-05-2023

mE1

Activiteiten onderneming

Het verzorgen van taxivervoer, groepsvervoer en chauffeursdiensten. 12-05-2023
Taxiservizz leende met name haar arbeidskrachten uit aan Citax BV en Voet 1
Personenvervoer BV.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €575.191,00 €-9.261,00 € 354.401,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-05-2023

20
=R


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=369155e8-f0dd-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

12-05-2023
€ 2.394,02

1
Toelichting
Het gaat hier om een saldo dat nog op de bankrekening van Taxiservizz stond.

04-08-2023
€13.121,95

2
Toelichting
Er werd met name in de afgelopen verslagperiode een NOW uitkering
ontvangen.
Verslagperiode
van 12-05-2023

1
18-4-2023
t/m
11-5-2023
van 04-08-2023
2

12-5-2023
t/m
3-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 24 min
2 3 uur 0 min
totaal 8 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn de heer W.A.P. Verhoeven en VBOG Holding B.V., die tevens 12-05-2023
aandeelhoudster is. Bestuurder van VBOG Holding BV is wederom de heer 1

W .A.P Verhoeven. Aandeelhoudster is Betuhold B.V.. Bestuurders van Betuhold

zijn (wederom) de heer W.A.P. Verhoeven en de heer B.K. Verbeek. Deze

laatste natuurlijke personen waren de feitelijk bestuurders van Taxiservizz BV.

1.2 Lopende procedures

Voor zover nu bekend zijn er geen lopende procedures. 12-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

De onderneming heeft de voor haar gebruikelijke verzekeringen. Deze zullen 12-05-2023
naar een einde worden geleid. 1

Alle verzekeringen zijn naar een einde geleid. Er werden geen restituties 04-08-2023
ontvangen. 2

1.4 Huur

Het bezoekadres van Taxiservizz BV was Latensteinseweg 4 te Tiel. Dit is 12-05-2023
echter het vestigingsadres van Citax BV en het betreft haar bedrijfsruimte. 1

Gezien de activiteiten van Taxiservizz BV (het ter beschikking stellen van
chauffeurs) had zij ook geen bedrijfsruimte nodig.

1.5 Oorzaak faillissement

Dit faillissement hangt nauw samen met het failissement van Voet 12-05-2023
Personenvervoer BV. Deze heeft een moeilijke tijd gehad tijdens de 1
coronaperiode maar wist zich met overheidssteun gedurende die periode te
handhaven. Aan het eind van deze periode echter kreeg men te maken met

diverse enorme prijsstijgingen die men niet in de duurcontracten kon

verdisconteren. Dit betekende niet alleen dat er geen of nauwelijks marge in

de contracten zat, sommige contracten werden zelfs verliesgevend. Uiteindelijk
werden de verliezen dusdanig dat liquiditeitsproblemen niet konden uitblijven

en Voet Personenvervoer BV genoodzaakt werd het failissement aan te

vragen. Dit betekende dat er ook voor Taxiservizz geen andere uitweg meer

was dan aangifte te doen van het eigen faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 12-05-2023

1
19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-05-2023

1
19

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-4-2023 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn op 26 april informatiebijeenkomsten door het UWV georganiseerd. Deze 12-05-2023
zijn goed verlopen. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 2.394,02 € 2.394,02

totaal € 2.394,02 € 0,00

Toelichting andere activa

Het gaat hier om het tegoed dat op de bankrekening van Taxiservizz BV stond. 12-05-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 257.022,37

totaal € 257.022,37 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het gaat hier om twee vorderingen waarvan er één, groot 239.469,17 euro, op 12-05-2023
het eveneens failliete Voet Personenvervoer BV. De andere, groot 17.553,20, 1

op haar zusterbedrijf Citax Tiel BV.

Voorts zijn er in dit failissement ook NOW vorderingen waarvan de omvang op

dit moment voor curator onbekend is.

Ten aanzien van de vordering op Citax Tiel BV vindt op dit moment overleg 04-08-2023

plaats. 2

Er werd een uitkering ontvangen van 10.667 euro ter zake de NOW periode
3.

Voorts werd er een bedrag van 107,38 ontvangen in verband met een
creditnota van Sociaal Fonds Mobiliteit.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator zal de NOW vorderingen nader onderzoeken en de inning van de 12-05-2023
vordering op Citax Tiel BV opstarten. 1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-05-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er was weliswaar een 'groepsfinanciering' bij de Rabobank doch Taxiservizz
heeft daaraan niet deelgenomen c.q. was geen partij bij het
groepsarrangement.
5.2 Leasecontracten
N.v.t. 12-05-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

12-05-2023

1

12-05-2023
mE1

12-05-2023
] 1

12-05-2023
mE1

12-05-2023
E1

12-05-2023
E1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Om de diverse mensen en instellingen die gebruik maakten van de diensten 12-05-2023
van Voet Personenvervoer BV en Taxiservizz BV niet direct in de problemen te 1
brengen en om te bezien of er mogelijkheden zouden zijn gedeelten van de

dienstverlening over te dragen aan anderen, is besloten de dienstverlening tot

3 mei 2023 ongewijzigd voort te zetten. Daarna zijn de vervoersopdrachten in

verschillende handen gekomen waaronder deels ook in handen van Citax BV,

een zusterbedrijf van Voet Personenvervoer BV.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voor de periode waarin de activiteiten gedurende het faillissement zijn 12-05-2023
doorgezet werd een positieve exploitatiebegroting gemaakt. Curator tracht te 1

zijner tijd nog een exacte opgave te kunnen doen van de kosten en baten van

de voortzetting.

De facturering van de dienstverlening die nog na failissement gedurende een 04-08-2023
korte periode door is gegaan, vond plaats vanuit het faillissement Voet 2
Personenvervoer BV. De inkomsten zijn dan ook daar terecht gekomen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart in eigenlijke zin plaatsgevonden. De 12-05-2023
vervoersopdrachten zijn naar diverse partijen gegaan waaronder Citax BV. Het 1
personeelis voor het overgrote deel overgegaan naar de partij die ook de

vervoersopdracht overnam.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De stukken die werden aangeleverd maken een ordentelijke indruk. Er dienen
echter nog diverse stukken te worden aangeleverd. Alle stukken zullen
zorgvuldig worden bestudeerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 werd op 14 oktober 2022 gedeponeerd;
De jaarrekening 2020 werd op 5 oktober 2021 gedeponeerd;
De overige jaarrekeningen werden ook steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.V.T.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 2013 opgericht. Mede gezien het tijdsverloop (het recht
om volstorting te eisen is verjaard) laat curator een onderzoek achterwege.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het faillissement is nog niet zo oud zodat er nog veel onderzoek verricht zal
moeten worden.

Vanuit een eerste verkennend onderzoek zijn enkele vragen naar voren
gekomen die nog voorgelegd worden aan het bestuur.

12-05-2023

1

12-05-2023

1

12-05-2023
1

12-05-2023
1

12-05-2023
1

12-05-2023

1

12-05-2023
1

04-08-2023
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-05-2023
Toelichting

1
Curator verwacht een vordering van het UWV. Daarnaast zal het
curatorensalaris een boedelvordering opleveren.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-05-2023
€ 232.440,82

1
Toelichting
Door de fiscus is in deze verslagperiode een vordering van € 232.440,82
ingediend. Het betreft met name loonheffingen, omzetbelasting en
vennootschapsbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

12-05-2023
Toelichting

1
Deze heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

12-05-2023
1

1

04-08-2023
2

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

12-05-2023
€ 18.666,92

1

04-08-2023
€ 44.487,14

2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De afwikkeling van dit faillissement is sterk afhankelijk van de afwikkeling van 12-05-2023
het failissement van Voet Personenvervoer BV maar een opheffing wegens 1

gebrek aan baten lijkt waarschijnlijk.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zal nog met de crediteuren, m.n. de preferente, moeten worden 12-05-2023
gecorrespondeerd. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-De inning van de openstaande vordering op Citax Tiel BV 12-05-2023
-Onderzoek en inning met betrekking tot NOW vorderingen 1
-Correspondentie met de (preferente) crediteuren

Het overleg met betrekking tot de vordering op Citax Tiel BV en de betaling 04-08-2023
daarvan wordt voortgezet. Dit behoeft niet zoveel tijd in beslag te nemen. 2

Voorts wordt het verloop van de resterende NOW vordering (periode 4)

gevolgd. Vooralsnog gaat curator er vanuit dat hiermee niet veel tijd gemoeid

is.

Aan het bestuur zullen nog de resterende vragen met betrekking tot

rechtmatigheid worden voorgelegd. Het is afhankelijk van de antwoorden

hoeveel tijd hier nog mee gemoeid zal zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan nog geen mededeling worden gedaan. 12-05-2023

1
Aangezien Taxiservizz en Voet Personenvervoer BV nogal verweven zijn zal 04-08-2023
de afwikkeling van het faillissement gelijk lopen aan die van Voet 2

Personenvervoer BV. Vooralsnog kunnen voor deze afwikkelingen nog geen
einddata worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag
I 3-11-2023 04-08-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

| zie boven 04-08-2023
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


